
 

 
 

 

 

 

 

 

 

PROT.N.0001376/VI.3  

DELL’8/05/2020        

Al CONSIGLIO DI ISTITUTO 

All’ Albo on line 

Al Sito Web  

Al DSGA 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 

– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole 

del Primo Ciclo n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020.   

 

ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Variazione per allocamento nuova Entrata finalizzata  

Codice Progetto: 10.8.6A- FESRPON-PU-2020-67 

TITOLO MODULO “ SMART CLASS AND GO! SEMPRE INSIEME” 

C.U.P. B22G20000550007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.l.vo n. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del   lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129,  “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

VISTO P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 

anche nelle aree rurali ed interne”.  

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020; 

VISTO il progetto presentato da Istituzione Scolastica FGIC842006 - FESR - Realizzazione di smart class per 

la scuola del primo ciclo-  Sottoazione10.8.6°,denominato “SMART CLASS AND GO! SEMPRE 

INSIEME; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/10459 del 05/05/2020 con la quale l’Autorità di Gestione autorizza, 

L’Istituto Comprensivo “Bozzini- Fasani” alla realizzazione del progetto con i relativi impegni di spesa; 

VISTA la normativa di riferimento con le relative Linee Guida; 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO “BOZZINI -FASANI” 

Viale  Raffaello LUCERA (FG) 

Cf. 91017780718   Cod.Mecc. FGIC842006 



VISTO Il Programma Annuale dell’E.F.20 approvato dal Consiglio di Istituto con propria delibera del 

21/11/2019; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere alla variazione di Bilancio per all’allocazione del 

finanziamento nel P.A. 2020, in Entrata e in Uscita nei rispettivi piani di Spesa di apposita Scheda finanziaria 

,  

DISPONE 

 

l’assunzione nel Programma Annuale E.F.2020, come di seguito specificato: 

ENTRATA 

Aggregato Voce Sottovoc

e 

Descrizione Importo 

2 2 1 Finanziamenti dall'Unione Europea - Fondi europei di 

sviluppo regionale FESR -  Pon per la scuola -  

Finanz.progetto  

SMART CLASS AND GO! SEMPRE INSIEME 

€ 12.948,00 

 

SPESE 
SCHEDA FINANZIARIA A3/A23 

“SMART CLASS AND GO! SEMPRE INSIEME” 

ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregat

o 

Voce Sottov

oce 

Descrizione Importo 

A3 didattica 

A23 

Finanz.progetto 
 SMART CLASS AND GO! 

SEMPRE INSIEME 

2 2 1 Finanziamenti dall'Unione 

Europea - Fondi europei di 

sviluppo regionale FESR -  

Pon per la scuola -   

€ 12.948,00 

 

SPESE 

Progetto/Attività 

A3 didattica 

A23 
SMART CLASS AND GO! 

SEMPRE INSIEME 

 

Aggregat

o 

Voce Sottov

oce 

Descrizione Importo 

 1 3 5 Progettazione € 190,00 

 1 3 6 Collaudo € 129,00 

 1 3 8 Spese Organizzative 

gestionali 

€ 800,00 

 3 4 1 Pubblicità € 120,00 

      

 4 3 17 Beni di Investimento- 

Hardware 

PC-Tablet-tavolette grafiche -

router 

€ 11.709,00 

    totale € 12.948,00 

Si trasmette al Consiglio di Istituto per notifica.  

Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa variazione di bilancio per l’assunzione al Programma 

Annuale e.f. 2020.             

                                                                                                ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

                                Prof. Pasquale Trivisonne 

         

 


